Montemor-o-Novo, 20 de dezembro de 2021

Mandato 2021/2025

EDITAL 1/2021

                Eu, Palmira Rosa Correia Bajuca Tomás Catarro, Presidente da Assembleia de Freguesia da União

das Freguesias de Nª Sra. da Vila, Nª Sra. do Bispo e Silveiras, faço saber nos termos do artigo 11 numero 1

e artigo 14 nº 1 alínea b) da Lei 75/2013 de 12 de Setembro, se realiza uma reunião ordinária no dia 29 de

dezembro de 2021, pelas 21,00 horas no Auditório da União de Freguesias, sito no Largo Professor Dr.

Banha de Andrade, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

1. Regimento da Assembleia de Freguesia

2. Apresentação, discussão e votação do Orçamento para o ano de 2022.

3.  Apresentação, discussão e votação do PPA.

4. Apresentação, discussão e votação do PPI.

5. Apresentação, discussão e votação do Mapa de Pessoal para o ano 2022.

6. Proposta  do  Presidente  da  Junta  nº9/2021  (mandato  2021/2025)  –  Realização  de

despesa com dois eleitos em regime de meio tempo, a suportar pelo Orçamento da

Junta de Freguesia.

7. Proposta  do  Presidente  da  Junta  nº7/2021  (mandato  2021/2025)  –  Autorização

Genérica a Autorizar os Compromissos  Plurianuais,  em cumprimento do disposto na

alínea d) do n.º 1 do artigo 6.º da Lei n.º 8/2012, de 21 de fevereiro.

8. Proposta da Digital Workplace para Redes Sociais 2021-2022.

9. Serviços de Eletricidade para os anos de 2022-2023.

10. Atividades da Junta

A Junta de Freguesia assegurará as distâncias de segurança para todos os eleitos não havendo presença de
público, nos termos das regras legais.
A cada eleito será entregue uma máscara à entrada.
Leitura de temperatura, se houver necessidade.

Lg Prof Dr Banha de Andrade, 7050-111 Montemor-o-Novo - Rua 5 de Outubro, nº57, 7050-355 Montemor-o-Novo - Rua Florbela Espanca, nº 3, 7050-677 Silveiras

                                                                                   Com os melhores cumprimentos

A Presidente da Assembleia de Freguesia

                                                             (Palmira Rosa Correia Bajuca Tomás Catarro)

Lg Prof Dr Banha de Andrade, 7050-111 Montemor-o-Novo - Rua 5 de Outubro, nº57, 7050-355 Montemor-o-Novo - Rua Florbela Espanca, nº 3, 7050-677 Silveiras